TỈNH ĐOÀN QUẢNG NAM
	   ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

	BCH ĐOÀN HUYỆN PHÚ NINH

	***

Số: 194 -CV/HĐTN

V/v tham gia Cuộc thi viết về “Giải pháp

Sáng tạo của Đoàn tham gia xây dựng

Nông thôn mới” năm 2014”
	     Phú Ninh, ngày 19 tháng 5 năm 2014

Kính gửi: BTV Đoàn các xã, thị trấn và Đoàn trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 648-CV/TĐTN-TNNTCN&ĐT ngày 15/5/2014 của BTV Tỉnh đoàn Quảng Nam về việc tham gia cuộc thi viết về “Giải pháp sáng tạo của Đoàn tham gia xây dựng nông thôn mới” năm 2014. Ban Thường vụ Huyện đoàn đề nghị BTV Đoàn các xã, thị trấn và và Đoàn trực thuộc hưởng ứng và tham gia cuộc thi với những nội dung cụ thể như sau:

I. NỘI  DUNG VÀ HÌNH THỨC

1. Nội dung

- Tất cả các giải pháp sáng tạo về xây dựng nông mới, trong đó tập trung vào một số giải pháp sáng tạo sau:

+ Giải pháp sáng tạo về công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức của cán bộ, đoàn viên, thanh niên và nhân dân tham gia xây dựng nông thôn mới.

+ Giải pháp sáng tạo tham gia xây dựng cơ sở hạ tầng (nhà văn hóa, đường giao thông nông thôn, điểm vui chơi thanh thiếu nhi...)

+ Giải pháp sáng tạo trong bảo vệ cảnh quan môi trường, ứng phó với biến đổi khí hậu.

+ Giải pháp sáng tạo xây dựng và nhân rộng các mô hình phát triển kinh tế, ứng dụng tiến bộ khoa học kỹ thuật trong sản xuất.

- Bài viết tham gia dự thi chưa được cấp Trung ương trao giải, đồng thời mỗi tập thể, cá nhân tối đa không gửi quá 03 bài viết dự thi.

2. Hình thức

- Cuộc thi được tổ chức dưới dạng bài viết, ghi chép (có thể viết tay hoặc đánh máy); các bài viết không quá 3.000 từ, gửi kèm ảnh, đĩa hình minh họa (nếu có).

- Bài viết tham gia thi cần ghi rõ tên giải pháp sáng tạo, tác giả hoặc nhóm tác giả, đối tượng, địa bàn, cách thức ứng dụng giải pháp sáng tạo trong thực tiễn...

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA DỰ THI

- Là công dân Việt Nam có tuổi đời không quá 35 tuổi.

- Tác giả của giải pháp sáng tạo có thể là tập thể.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TIẾP NHẬN VÀ HỒ SƠ DỰ THI

1. Thời gian

- Thời gian phát động cuộc thi viết về “Giải pháp sáng tạo của Đoàn tham gia xây dựng nông thôn mới” bắt đầu từ tháng 5 năm 2014.

- Thời gian nhận bài dự thi đến hết ngày 29 tháng 9 năm 2014.

- Tổng kết và trao giải cuộc thi trong quý IV năm 2014 (thời gian cụ thể sẽ thông báo sau).

2. Địa điểm nhận hồ sơ dự thi

Các tác giả tham gia dự thi gửi bài viết về BTV Huyện đoàn thông qua Văn phòng Huyện đoàn, khối phố Tam Cẩm, huyện Phú Ninh, Quảng Nam.

3. Hồ sơ dự thi

- Tên giải pháp sáng tạo.

- Tên tác giả hoặc tập thể tác giả.

- Ảnh tác giả: Mỗi tác giả, nhóm tác giả gửi 02 ảnh 4 x 6, ghi rõ họ tên, ngày tháng năm sinh, đơn vị dự thi sau ảnh.

- Bản sao giấy khai sinh của người tham gia dự thi.

IV. GIẢI THƯỞNG

Giải thưởng bao gồm: Bằng khen của Ban Chấp hành Trung ương Đoàn, kèm theo tiền thưởng.

- 01 giải đặc biệt, trị giá: 10.000.000đ (Mười triệu đồng).

- 01 giải nhất, trị giá: 8.000.000đ (Tám triệu đồng).

- 02 giải nhì, mỗi giải trị giá: 5.000.000đ (Năm triệu đồng).

- 03 giải ba, mỗi giải trị giá: 3.000.000đ (Ba triệu đồng).

- 04 giải khuyến khích, mỗi giải trị giá: 1.000.000đ (Một triệu đồng).

Ngoài các giải thưởng trên, Ban tổ chức sẽ lựa chọn và hỗ trợ triển khai 01 giải pháp có tính thực tiễn cao.

Cuộc thi là một hoạt động thiết thực nhằm phát huy vai trò xung kích, tình nguyện của thanh niên tham gia thực hiện các tiêu chí xây dựng nông thôn mới tại cơ sở, góp phần thực hiện hiệu quả phong trào “Cả nước chung tay xây dựng nông thôn mới”. Ban Thường vụ Huyện đoàn đề nghị Ban Thường vụ Đoàn các xã, thị trấn và Đoàn trực thuộc triển khai cuộc thi đến ĐVTN đảm bảo về thời gian và nội dung.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- BTV Tỉnh đoàn (b/c);
- BT. Huyện đoàn;
- Ban điều phối NTM huyện;
- Lưu VP.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ

(Đã ký)
Bùi Thị Kim Hoàng